Дело №02-0078/2604/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                            	  17 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сазоновой Т.Н.,
без участия лиц, участвующих в деле, при наличии акта их надлежащего извещения,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного Общества «Группа Страховых Компаний «Югория» к Хотяшову Александру Александровичу о возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь статьями 194-199, 233-237 ГПК РФ,
решил:
исковые требования удовлетворить в полном объеме.
Взыскать в пользу Акционерного Общества «Группа Страховых Компаний «Югория» (ИНН 8601023568, ОГРН 1048600005728) с Хотяшова Александра Александровича (паспорт гражданина РФ серии ХХХХХХХХ) в порядке регресса денежные средства в размере 5900 р., в возмещение судебных расходов по оплате государственной пошлины  4000 р.
          Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья	           				      	                       Н.В. Разумная